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Förord 

Föreliggande berättelse avser domsto
larnas och de exekutiva myndigheter
nas verksamhet år 19C2. Redogörelse 
för ar 1901 har med stöd av Kungl. 
brev den 5 oktober 1963 inte utarbe
tats. 

Berättelsen är i motsats till närmast 
föregående redogörelse, som avser åren 
1959 och 1960, men i likhet med redo
görelsen för åren 1955 och 1956 grun
dad på fullständiga uppgifter till rätts
statistiken. 

I samband med atf redogörelsen be
gränsats till att avse endast ett år har 
publikationen i vissa avseenden omre
digerats och givits karaktären av en 
årsbok. De tidigare i textavdelningen 
förekommande tabellerna och tablåer
na har överförts till tabellbilagan. Den
na har uppdelats i fyra avdelningar. 

Stockholm den 28 juni 1965 

Den första innehåller översiktstabeller. I 
andra och tredje avdelningen har sam
manförts uppgifter grundade på npp-
giftslämnarnas arbetsredogörelser resp. 
kvartalsuppgifter. Till en fjärde avdel
ning slutligen har förts tabeller med 
sådana uppgifter, som lämnas endast de 
år, då uppgiftsplikten till rättsstatisti
ken inte är begränsad. 

Till chefen för justitiedepartementet 
har den 20 augusti 1962 och den 17 
mars 1964 överlämnats preliminära sam
manställningar av uppgifterna i de av 
underrätterna, hovrätterna, nedre jus-
titierevisionen och överexekutorerna av
lämnade arbetsredogörelserna för år 
1961 resp. 1962. 

Förste aktuarien Signe Cöster har ut
arbetat föreliggande berättelse. 

INGVAR OHLSSON 

CECIL HAMMARBERG 
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English summary 

This publication deals wi th the functions 
of courts and executory authori t ies and 
especially with proceedings in civil and cri
minal cases during the year 1962. As to the 
statutes ruling the data collection for the 
judicial statistics the duty to report is 
restricted certain years. This report, however, 
is founded on complete data and covers the 
same field as the two-year period 1955— 
1956. No report has been prepared for 1961. 

As this is an one-year-report it has been 
revised and given the character of a year
book. 

Data furnishing bodies are the courts — 
the ordinary courts, the special courts i.e. 
the Land Part i t ion Courts, the Expropriat ion 
Courts and the Courts for AVater-Law-cases, 

and among the adminis trat ive courts the 
Inland Revenue Appeal Board (Kammarrä t 
ten) and the Supreme Administrat ive Court 
(Regeringsrätten) — the chief executory 
officers, the State-aided Legal Aid Centres 
and private lawyers who have given free 
legal advice in cases not brought before a 
court of law. The data on registrat ions of 
tit le to real estate and mortgages are 
extracted from the records on such cases, 
which are dealt with bj ' special judges. 

At the end of 1962 the following ordinary 
courts were in existence: in the 1st instance, 
133 Rural District Courts (häradsrä t te r ) and 
40 City Courts ( r ådhus rä t t e r ) ; in the 2nd 
instance, 6 Courts of Appeal; in the 3rd 
instance, the Supreme Court of Judicature . 
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1. Inledning 
1.1. Tidigare publikationer. Den offi

ciella svenska rättsstatistiken kan le
das tillbaka till ar 1830. Den första av 
.statistiska centralbyrån utarbetade be
rättelsen o ni domstolarnas och de exe
kutiva myndigheternas verksamhet av
ser åren 1913 och 1914. Varje berättel
se omfattar enligt av Kung]. Maj:t med
delade föreskrifter två pä varandra föl
jande redogörelseär. Undantag härifrån 
utgör åren 1945—1947, för vilka redo
görelse lämnats i en publikation. Luc
kor föreligger vidare i serien, i det att 
redogörelsen för åren 1919 och 1920 
samt för åren 1948 och 1961 inställts 
enligt särskilt medgivande i varje fall. 

1.2. Publiceringsformer. Förutom års-
publikationerna framläggs preliminära 
rapporter. Preliminära sammanställ
ningar av uppgifterna i de av domsto
lar och överexekutorer till rättsstatisti
ken avgivna arbetsredogörelserna läm
nas varje år till chefen för justitiedepar
tementet. Enligt Kungl. Maj:ts beslut 
den 5 oktober 1963 lämnas fr. o. m. år 
1962 varje år preliminära sammanställ
ningar av de av häradsrätterna avgiv
na arbetsredogörelserna dels för tiden 
den 1 januari—30 juni samma år, dels 
för hela det föregående året. Härjämte 
lämnas preliminära sammanställningar 
av flertalet övriga till rättsstatistiken 
avlämnade arbetsredogörelser. Prelimi
nära rapporter publiceras vidare varje 
månad i Post- och Inrikes Tidningar 
rörande antalet tillkomna konkurser. 

2. Statistikens omfattning och innehåll 
2.1. Uppgiftslämnare. Förevarande 

publikation grundar sig på uppgifter 

lämnade enligt kungörelsen den 22 ok
tober 1948 (nr 710) angående rättssta
tistiken, från häradsrätter, rådhusrätter, 
konkursdomare, inskrivningsdoimare, 
ägodelningsrätter, ägodelningsdomare, 
expropriationsdomslolar, vattendomsto
lar, överexekutorer, hovrätter, nedre 
justitierevisionen samt statsunderstödda 
rättshjälpsanstalter och advokater som 
meddelat fri utomprocessuell rättshjälp. 

Understöd av statsmedel kan tillde
las offentlig rättshjälpsanstalt d. v. s. 
anstalt, som av landsting eller koiiumun 
var för sig eller i förening anordnats 
för meddelande av fri rättshjälp. En av 
förutsättningarna för erhållande av stats
understöd är att anstaltens verksamhet 
utövas enligt av Kungl. Maj :t utfärdat 
normalreglemente (kung. 12 september 
1919, nr 639). Enligt detta reglemente 
har statsunderstödd rättshjälpsanstalt 
att kostnadsfritt i rättsliga angelägenhe
ter tillhandagå mindre bemedlade och 
i sådant avseende bl. a. lämna råd och 
upplysningar samt hjälp med upprät
tande av handlingar, samt biträde vid 
tvisters Inläggande genom förlikning 
och vid utförande av talan i rättegång 
anhängiggjord vid domstol inom an
staltens verksamhetsområde. 

Till utomprocessuell rättshjälp utgår 
understöd av statsmedel för rättshjälp, 
som meddelas annorledes än genom of
fentlig rättshjälpsanstalt. Understöd ut
går till landsting, som slutit avtal med 
Sveriges advokatsamfund eller avdel
ning av .samfundet om att alla eller 
flertalet av samfundets i länet (lands
tingsområdet) verksamma ledamöter 
skall meddela fri utomprocessuell rätts
hjälp, under förutsättning att den be
drivna rättshjälpsverksamheten står un-
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der betryggande tillsyn (kung. 20 sep
tember 1946, n r 619). 

Under redogörelseåret fanns 14 stats
understödda rättshjältpsanstaMer och en 
helstatlig (Tornedalens). Understöd av 
statsmedel för fri utiomprocessuell rätts
hjälp genom privata advokater har un
der året åtnjutits av landstingen i 17 
län. 

2.2. Uppgiftsplikten. Domstolarna läm
nar dels årligen arbetsredogörelser, dels 
kvartalsvis uppgifter angående de sär
skilda av dem slutligt avgjorda målen 
och i vissa fall ärendena. Fr. o. m. re
dogörelseåret ha r nytt formulär till ar-
betsredogörelse från häradsrät terna till
kommit (form. 1 A). 

Domstolarnas uppgiftsplikt är under 
vissa år begränsad enligt kungörelsen 
den 23 februari 1951 (nr 82). Begräns
ningen avser kvartalsrapporterna. Full
ständiga uppgifter enligt dessa lämnas 
sålunda endast var tredje tvåårsperiod. 
Den första fullständiga berättelsen efter 
tillkomsten av 1951 års kungörelse av
ser åren 1955 och 1956. Även föreva
rande publikation är till sitt innehåll 
fullständig. I huvudsak har denna sam
ma omfattning som, redogörelsen för 
åren 1955 och 1956. 

2.3. Primärmaterialet i övrigt. Publi
kationen innehåller vissa uppgifter rö
rande kammarrättens och regeringsrät
tens verksamhet. Kammarrätten över
lämnar varje år arbetsredogörelse rö
rande verksamheten under föregående 
är. Föredragande i regeringsrätten har 
enligt föreskrift i departementsstadgan 
att varje år till chefen för justitiedepar
tementet avge arbets- och balansförteck
ningar för det nästföregående året 
(Kungl. Maj:ts stadga 18 juni 1926, nr 
227). Dessa förteckningar ställs till sta

tistiska centralbyråns förfogande. Från 
övriga domstolar, försäkringsrådet och 
arbetsdomstolen, lämnas icke uppgifter 
till rättsstatistiken. För rättsstatistiken 
behövliga uppgifter angående lagfarter 
och inteckningar samt inskrivningar 
av tomträtt och vattenfallsrätt och av 
fång därtill hämtas enligt kungörelsen 
angående rättsstatistiken ur de till hov
rätterna insända exemplaren av proto
kollen eller dagböckerna över ifrågava
rande ärenden. Utdrag ur renovatkmer-
na upprättas dels centralt hos statis
tiska centralbyrån, dels ock hos hov
rätterna genom försorg av särskilda be
fattningshavare för centralbyråns räk
ning. 

Bearbetningen av primärmaterialet är 
helt manuell. 

3. Förändringar i jämförelse med 
tidigare år 

3.1. Publikationens uppställning och 
innehåll. Förevarande publikation har , 
enligt vad förut nämnts, med stöd av 
ett Kungl. Maj:ts bemyndigande den 5 
oktober 1963 begränsats till att omfatta 
ett redogörelseår. I samband härmed 
har publikationen i vissa avseenden 'om
redigerats och givits karaktären av en 
årsbok. Tabeller och tablåer i textav
delningen har överförts till tabellbila
gan. Denna har i huvudsak givits föl
jande uppställning. 

Till en första avdelning har samman
förts ett antal översiktstabeliler; i en 
följande avdelning framläggs samtliga 
arbetsredogörelser från domstolar och 
exekutiva myndigheter; i en tredje av
delning redovisas kvartalsrapporter från 
domstolarna med uppgifter rörande be
skaffenheten av mål och ärenden. Till 
en fjärde avdelning slutligen har förts 
samtliga de tabeller, vilka framläggs en
dast under sådana redogörelseår, då 
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domstolarnas uppgiftsplikt till rättssta
tistiken icke är begränsad enligt 1951 
års kungörelse. Sistnämnda avdelning 
redovisar sålunda de mera fullständiga 
och utförliga uppgifter, vilka lämnas var 
tredje tvåårsperiod. Tabellbilagan har 
försetts med sammanfattande sidrubri-
ker. 

3.2. Formulär. Formulär jämte tillhö
rande anvisningar återges såsom bilaga 
till publikationen för åren 1951 och 
1952. Av de i bilagan återgivna formu
lären har sedermera formulären för ar-
betsredogörelse från allmän underrätt 
och rättshjälpsanstalt samt från advokat, 
som meddelat fri utomprocessuell rätts
hjälp (form. 1, 14 resp. 15) fått ändrad 
lydelse fr. o. ni. den 1 januari 1959. För 
innebörden av de därvid vidtagna for-
mulärändringarna är redogörelse läm
nad i berättelsen för åren 1959 och 1960. 

Fr. o. m. redogörelseåret 1962 har 
följande formulär fått ändrad lydelse, 
nämligen: 
a. formulären för arbetsredogörelse från 

allmän underrätt, vattendomstol samt 
ägodelningsrätt och ägodelningsdo-
mare (form. 1, 2 resp. 18); 

b. formuläret för kvartalsuppgift från 
vattendomstol (form. 9) med anvis
ningar samt anvisningar till formu
lären för kvartalsuppgifter från hä
radsrätt och rådhusrätt rörande tvis
temål och brottmål (anvisningarna 
till form. 7 och 8). 
De nyssnämnda formulären jämte 

anvisningar i sin ändrade lydelse är fo
gade vid denna berättelse såsom bilaga. 

I fråga om de allmänna underrätter
na innebär de vidtagna ändringarna i 
formulären till arbetsredogörelser jäm
te anvisningar i huvudsak, att begrep
pen mål, tvistemål och brottmål samt 
begreppen mål med ensamdomare, tre

mansnämnd resp. fullsutten nämnd getts 
ändrad innebörd. För de ändrade be
greppsbestämningarna redogöres i det 
följande (sid. 16). 

Härjämte har i arbetsredogörelserna 
införts särredovisning av familjemål och 
av övriga tvistemål. Nämnas må vidare 
att målbalanserna numera uppdelats på 
tvistemål och brottmål samt de balan
serade tvistemålen på familjemål och 
övriga mål. Dessutom har målbalanser
na fördelats efter det redogörelseår, var
under målen inkommit. Uppgift lämnas 
vidare om antalet sammanträdesdagar 
för huvudförhandling. 

I formuläret till kvartalsrapport från 
vattendomstol har uppgifterna slopats 
rörande tvisteföremålets värde, rätte
gångskostnaderna, fri rättegång och 
partsförhör under sanningsförsäkran. 
Nytillkommen är uppgiften om antalet 
i målet tidigare meddelade domar och 
slutliga beslut samt om antalet samman
trädesdagar för muntlig förberedelse, 
huvudförhandling eller annat ändamål. 
I formuläret till arbetsredogörelse från 
ägodelningsrätt och ägodelningsdomare 
har bl. a. uppgift införts om antalet av 
ägodelningsrätt avgjorda mål, som ut
görs av till ägodelningsrätten hänskjut-
na saimmanläggningsärenden. 

3.3. Judiciell indelning och organisa
tion. Domsagor och tingslag. Antalet 
domsagor och tingslag var liksom under 
föregående redogörelseperiod 118 resp. 
133. Det fanns 104 domsagor med 1 
tingslag, 13 domsagor med 2 tingslag 
ooh 1 domsaga med 3 tingslag. 

Städer med rådhusrätt. Den 1 januari 
1961 upphörde rådhusrätterna i Ystad 
och Lidköping, varvid städerna i judi-
ciellt avseende förenades, Ystad med 
Vemimenhögs, Ljunits och Herrestads 
domsaga och Lidköping med Kinnefjär-
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dings, Kinne och Kållands domsaga. Med 
utgången av år 1961 upphörde rådhus
rätten i Visby. I samband härmed för
enades staden judiciellt med Gotlands 
domsaga. Av rikets 133 städer hade un
der 1962 endast 40 rådhusrätt . 

Stockholms rådhusrätt dömde under 
redogörelseåret på 24 avdelningar, varav 
en extra; Göteborgs rådhusrätt pa 10 
avdelningar; rådhusrätten i Malmö på 
6 avdelningar; samt rådhusrätterna i 
Norrköping och Hälsingborg på 4 resp. 
5 avdelningar. Illitterata rådmansbefatt
ningar förekom år 1962 endast i Enkö
pings stad. 

Hovrätter. Arbetsordningen för rikets 
hovrätter har ändrats i vad avser vat-
tenöverdomstolen genom kungörelse den 
4 november 1960 (nr 577), som trätt i 
kraft den 1 januari 1961. 

Under redogörelseåret har vattenöver-
domstolen arbetat på 2 avdelningar och 
Svea hovrätt i övrigt på 11 avdelningar. 
Göta hovrätt och hovrätten för Västra 
Sverige arbetade båda på 4 avdelning
ar ; hovrätten över Skåne och Blekinge 
på 3 avdelningar sa>mt hovrätterna för 
Nedre och Övre Norrland båda på 2 av
delningar. 

Högsta domstolen. Målen fördelades 
under redogörelseåret inom nedre jus-
titierevisionen på 39 rotlar. 

Regeringsrätten. Lagen den 26 maj 
1909 (nr 38 sid. 3) om Kungl. Maj:ts 
regeringsrätt har ändrats dels genom 
lag den 3 juni 1960 (nr 219), som träd
de i kraft i vissa avseenden den 1 sep
tember 1960 och i andra den 1 januari 
1961, och dels genom lag den 16 decem
ber 1960 (nr 699), som trädde i kraft 
den 1 januari 1961. 

4. Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål. 
Brottmål enligt formulär 8. Härmed av

ses mål angående ansvar enligt straffla
gen (utom fylleri och förargelseväckan
de beteende) eller tryckfrihetsförord
ningen eller enligt andra författningar, 
såvida någon varit i målet häktad eller 
den tilltalade frikänts eller ådömts an
nan ansvarspåiföljd än böter och/eller 
konfiskation eller enskild målsägande 
framställt annat civilt yrkande än om 
ersättning för rättegångskostnader. 

Difforma mål. De av högsta domstolen 
i tredje instans avgjorda målen indelas 
vid redovisningen av fullföljdsfrekven-
sen till högsta domstolen i konforma 
och difforma mål. Med difforma avses 
sådana mål, i vilka de lägre instanser
na meddelat difforma domar, d. v. s. 
mål i vilka hovrätten ändrat underrät
tens beslut (tab. 64 och 65). 

Ensamdomarmål, mål med tremans
nämnd, mål med fullsutten nämnd. Så
som sådana redovisas fr. o. m. redogö
relseåret 1962 mål, vilka k u n n a t 
handläggas i angiven ordning. Tidigare 
redovisning sammanfattar under dessa 
beteckningar, mål vilka f a k t i s k t bli
vit handlagda i den angivna ordningen. 

Exproprial, expropriant. Dessa ut
tryck användes för att beteckna part-
ställningen även i andra mål än expro-
priationsmål (tab. 56). 

Familjemål. Såsom sådant räknas tvis
temål, som iavser t i l lämpning av gifter-
målsbalken med tillhörande författning
ar samt mål, som avser tillämpning, av 
1—3 samt 6, 7 och 10 kap. föräldrabal-
ken med tillhörande författningar. 

Fri rättegång. Det statistiska materia
let lämnar icke upplysning om fri rät
tegång i mål, som förfallit eller avskri-
vits. Redovisningen omfattar sålunda 
endast mål, som blivit genom dom eller 
slutligt utslag (beslut) avgjorda och 
av slutligt avgjorda brottmål endast mål 
redovisade enligt formulär 8 till rätts-



15 

statistiken (tab. 66). Mål avgjorda av 
expropriationsdomstolar och ägodel-
ningsrätter är inte redovisade i tabellen 
därför att endast några få fall av fri 
rättegäng förekommit vid dessa dom
stolar. Vid studium av tabellen bör upp
märksammas att uppgifterna rörande 
fri rättegång i tvistemål år 1962 inte är 
fullt jämförbara med motsvarande upp
gifter år 1956, enär bastalen i 1962 års 
material omfattar även mål om omyn
dig- resp. myndigförklaring, vissa kon-
kursmål, såsom arvoden i konkurs m. fl. 
mål, i vilka fri rättegång mera sällan 
förekommer, och som tidigare redovi
sades som ärenden. Uppdelas tvistemå
len i boskillnads- och äktenskapsmål, 
som anhängiggjorts genom gemensam 
ansökan och övriga tvistemål, finner 
man att fri rättegång åtnjutits av endera 
eller båda makarna år 1962 i 28 % och 
år 1956 i 20 % av de förstnämnda målen 
och av endera eller båda parterna år 1962 
i 41 % och år 1956 i 47 % av de övriga 
tvistemålen. Nedgången i frekvensen av 
fri rättegång i tvistemål år 1962 kan 
förklaras av den ändrade redovisningen. 

Fullföljdsfrekvens. Frekvenstalen i 
tab. 9 och 64 anger antalet mål, som un
der redogörelseåret avgjorts av hovrätt 
resp. högsta domstolen i relation till an
talet mål, som samma år avgjorts av de 
allmänna undernätterna resp. hovrät
terna. 

Häktningstid. Härmed avses tiden 
mellan häktningsbeslutet och tiden för 
talans väckande eller för försättandet på 
fri fot (tab. 51). Enär understundom 
någon tid kan förflyta mellan häktnings
beslutet och själva häktningsåtgärden 
motsvarar uttrycket häktningstid ej fullt 
den tid varunder de för brott misstänk
ta suttit häktade. Märkas bör vidare, att 
redovisningen i förra fallet endast om
fattar de personer, för vilka häktnings

beslut meddelats, innan talan väckts. I 
senare fallet omfattar redovisningen 
däremot samtliga häktade, vilka blivit 
försatta på fri fot. 

Intecknad gäld. Vid jämförelsen mel
lan den i fast egendom intecknade gäl-
dens belopp och sammanlagda taxe
ringsvärdet på skattepliktiga jordbruks-
och andra fastigheter har intecknings
beloppet vid slutet av ett visst år satts 
i procent av summan av de i taxerings
längderna för samma år upptagna skat
tepliktiga fastigheternas taxeringsvär
den (tab. 38). Under åren 1945—1952 
jämfördes inteckningsbeloppet vid slu
tet av ett visst år med det sammanlag
da taxeringsvärdet för det nästföljande 
taxeringsåret, i tab. 39 har procenttal 
uträknats enligt båda metoderna. 

Inteckningsärenden. Såsom sådana har 
i tab. 2 och 3 räknats dels inteckning 
i fast egendom enligt lagen den 3 juni 
1932 med särskilda bestämmelser om 
handläggning av inskrivningsärenden, 
dels ärenden angående förlagsinteckning 
och inteckning i jordbruksinventarier, 
fartyg, luftfartyg eller järnväg. 

Konforma mål. Vid redovisningen av 
fullföljdsfrekvensen i högsta domstolen 
som tredje instans används en fördel
ning av målen på konforma och dif-
forma mål. Med uttrycket konforma 
mål avses mål, i vilka de lägre instan
serna meddelat konforma domar, d. v. s. 
i vilka hovrätten fastställt underrrättens 
beslut (tab. 64 och 65). 

Konkurstvister. Till sådana har fr. o. 
m. år 1962 förts bl. a. även mål röran
de arvoden i konkurs. 

Köpesummor. 1 dessa ingår inte vär
det av undantagsförmåner (tab. 35). 
Under åren 1961 och 1962 söktes lag
fart på egendom som överlåtits mot en
dast undantagsförmåner i 21 resp. 3 fall 
samt på egendom som överlåtits mot så-
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dana förmåner jämte köpeskilling i 456 
resp. 349 fall. 

Mål 
Allmän domstol. Begreppet mål, vilket 

t idigare haft en specifikt för rättsstati
stiken given innebörd, ha r fr. o. m. re
dogörelseåret 1962 givits en utformning, 
varigenom det bringats i överensstäm
melse med det målbegrepp, som utfor
mats genom lagstiftning och rättspraxis. 
I enlighet härmed räknas numera såsom 
mål även mål rörande omyndighets- el
ler myndighetsförklaring, vissa mål om 
försättande i konkurs, arvodesprövning 
i konkurs samt bötesförvandlingsmål. 
Tidigare har dessa redovisats som ären
den. 

Den statistiska enheten är icke hand
läggningsenheten. Vid de allmänna un
derrätterna räknas i fråga om inkomna, 
balanserade och slutligt handlagda mål 
såsom mål varje i målförteckningen 
under särskilt nummer upptaget mål. 

I fråga om brottmål iakttages dock, 
a t t endast ett mål anses föreligga såväl 
i fall, då flera stämningsansökningar in
kommit mot samma person, som i fall 
då flera personer blivit åtalade i sam
ma sak. 

I fråga om de slutligt handlagda må
len gäller vidare att mål, vari slutligt 
handlagts åtal mot flera tilltalade eller 
flera åtal mot samma tilltalade, räknas 
såsom ett mål, även om åtalen från bör
jan handlagts åtskilda. Har dom givils 
särskilt beträffande en eller flera av 
de tilltalade eller beträffande något av 
åtalen mot en av dem eller ha r tviste
mål avgjorts genom deldom eller mel-
landom räknas varje sålunda avgjord 
del av målet såsom ett mål. 

Med den ändrade bestämningen av 
den statistiska enheteni sammanhänger, 
att redovisningen av de inkomna må

len numera framkommer som resultat 
av en räkning av antalet dylika mål, me
dan tidigare antalet inkomna mål fram-
tagits såsom skillnaden mellan å ena 
sidan summan av antalet under året 
slutligt handlagda och antalet till följan
de år balanserade mål och å andra si
dan antalet från föregående år balan
serade mål. 

Expropriationsdomstol. I regel räk
nas varje stämningsansökan som ett mål 
(tab. 33 och 56). 

Antalet mål om expropriation är där
för icke liktydigt med antalet expro-
priationer. En expropriation, som skett 
från särskilda fastigheter, kan till följd 
härav i vissa fall vara redovisad i fle
ra mål men i andra fall i s in helhet 
i ett mål. I synnerhet gäller detta mål 
om expropriation för olika anläggning
ar för den allmänna samfärdselns främ
jande (1 § 2 p. expropriationslagen). 

Vattendomstol. Vid redovisningen i 
arbetsredogörelserna räknas som ett mål 
endast mål som slutligt avgjorts till alla 
delar (tab. 21). Såsom sådant anses 
såväl mål, vari beslut meddelats jäm
likt 11: 24 VL, som mål, i vilket utan 
att något formligt uppskovsbeslut fat
tats, part enligt dom eller beslut givits 
möjlighet att påkalla fortsatt handlägg
ning vid vattendomstolen av viss fråga. 
Mål anses till alla delar slutligt avgjort, 
oaklat tid för anmälan av ersättningsan
språk, varom talas i 11: 68 VL inte gått 
till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot 
såsom ett mål även del av mål, vilket 
avgjorts genom deldom eller mellandom 
(tab. 57 och 58). 

Ägodelningsrätt. Såsom ett mål eller 
ett ärende räknas även till gemensam 
handläggning sammanförda förrätt
ningar. 

Prövningstillstånd. Detaljerade uppgif-
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ter rörande bifallna ansökningar om 
prövningstillstånd Lämnas till statistiska 
centralbyrån först sedan de mål, var
till ansökningarna hänför sig, blivit av 
högsta domstolen avgjorda. På grund 
härav motsvarar de i tab. 11 redovisade 
målen, i vilka ansökning bifallits, inte 
antalet av de under året bifallna an
sökningarna. 

Tomträtt. Av primärmaterialet kan 
inte alltid utläsas om överlåtelse av 
tomträtt skett genom köp. Med anledning 
härav särredovisas inte sådana fall (tab. 
40). 

Tvistemål se ovan under Mål. 
Ändringsfrekvens. Frekvenstalen i tab. 

10 och 65 anger relationen mellan an
talet mål som under redogörelseåret av
gjorts av hovrätt resp. högsta domsto
len ooh antalet av dessa mål som blivit 

ändrade. I tab. 65 ingår inte mål som 
av högsta domstolen återförvisats till 
hovrätten. 

Överexekutor. överexekutor är för 
landet länsstyrelsen, i Stockholm Över-
ståthållarämbetet, i annan stad med ma
gistrat i regel denna eller där Kungl. 
Maj :t förordnat därom viss ledamot av 
magistraten samt i stad utan magistrat 
länsstyrelsen eller den Kungl. Maj:t för
ordnat därtill. 

Vid redogörelseårets slut fungerade 
såsom överexekutor länsstyrelsen (över-
ståthållarämbetet) i 87 städer, magistra
ten i 2 städer (Växjö och Kristinehamn), 
borgmästaren i 16 städer, annan leda
mot av magistraten i 21 städer, kom-
munalborgmästaren i 5 städer samt hä
radshövding i 2 städer (Karlshamn och 
Strömstad). 





TABELLER 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 1. Folkmängden i domsagor och rådhusrättsstäder efter hovrätternas 
domkretsar, år 1962 

Population in circuits and in towns with city courts 
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Tab. 2. Slutligt handlagda mål och ärenden på 1000 av medelfolkmängden i domsagor och rådhusrättsstäder 
efter hovrätternas domkretsar, åren 1957—1960 och 1962 

Cases etc. finally dealt with per 1000 of average population in circuits and in towns with city courts 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 3. Slutligt handlagda mål och inskrivningsärenden i domsagor 
och rådhusrättsstäder, åren 1949—1962 

Cases etc. finally dealt with in circuits and in towns with city courts 

1 Åren 1949—1961 ingår oj mål om omyndig- och myndigförklaring. — 2 Åren 1949—1961 ingår ej mål om 
bötesförvandling. — 3 S. k. anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträtt. 
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Översikter 

JUDICIELLA OMRÅDEN Judicial areas 

Tab. 4. Inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanserade mål 
och konkurser i domsagor och rådhusrättsstäder, åren 1957—1960 och 1962 

Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 
and in towns with city courts 

1 På grund av ändrad redovisning är siffrorna ej helt jämförbara med motsvarande siffror för tidigare år. 
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Översikter 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 5. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål procentuellt 
efter tvisteföremålets beskaffenhet, åren 1950, 1956 och 1962 
Civil cases by nature, percentages 

1 Åren 1950 och 1956 redovisade som ärenden. — 2 Ökningen beror på ändrad redovisning, se sid. 15. 

Tab. 6. Vid häradsrätter och rådhusrätter slutligt handlagda tvistemål procentuellt 
efter det sätt på vilket de skilts från domstolen, åren 1950, 1956 och 1962 
Civil cases finally dealt with by nature of proceedings 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 7. Av hovrätterna avgjorda vädjade tvistemål samt besvärsmål 
efter beskaffenheten, åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases finally dealt with by Courts of Appeal by nature 

Tab. 8. Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, fördelade 
efter innebörden av hovrättens beslut, åren 1950, 1956 och 1962 

Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st Instance 
by nature of judgment 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 9. Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade mål 
i relation till antalet av häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda mål, åren 1955, 
1956 och 1962 
Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt with by 
Courts of 1st Instance 

1 Se sid. 14. 
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Tab. 10. Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till prövning upptagna målen, 
åren 1955, 1956 och 1962 

Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 11. Av högsta domstolen avgjorda mål, i vilka ansökning om prövningstillstånd 
varit bifallen, samt avslagna dylika ansökningar, åren 1956 och 1962 

Petitions to get one's case examined by Supreme Court of Judicature 

1 Se sid. 16. 

Tab. 12. Av högsta domstolen såsom tredje instans avgjorda tvistemål och besvärsmål 
efter beskaffenheten, åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature 

I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 
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Översikter 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 13. Av högsta domstolen såsom tredje instans avgjorda mål efter inne
börden av högsta domstolens avgörande, åren 1950, 1956 och 1962 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature by nature of judgment 

I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

Tab. 14. Av högsta domstolen handlagda nådeansökningar efter domstol som 
dömt till det straff nådeansökningen avser, åren 1950, 1956 och 1962 

Petitions for pardon finally dealt with by Supreme Court of Judicature by court which pronounced 
the sentence referred to in the petition 

Mål i vilka högsta domstolen avslagit ansökan om prövningstillstånd har i tabellen räknats såsom avgjorda 
av hovrätt som sista instans 

1 Därav 241 mål vari prövningstillstånd avslagits av HD. 
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Tab. 15. Av högsta domstolen handlagda nådeansökningar efter innebörden av Kungl. Maj:ts beslut m. m., 
åren 1950, 1956 och 1962 
Petitions for pardon finally dealt with by Supreme Court of Judicature by decree of the Government 
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Översikter 

ÖVEREXEKUTORER Chief Executory Officers 

Tab. 16. Av överexekutor slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut, åren 1959, 1960 och 1962 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers by nature of resolution 

1 I 228 av dessa fall har interimsbeslut enl. UL 195 § meddelats. 
2 » 1 2 » » » » » » » » » » 
3 » 667 » » » » » » » 208» » 

Tab. 17. Slutligt handlagda utsökningsmål på 1 0 0 0 av medelfolkmängden, åren 1959, 
1960 och 1962 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers per 1000 of average population 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 18. Häradsrätterna och rådhusrätterna, år 1962 
I tabellen har intagits uppgifter även om slutligt handlagda ärenden angående lagfart, inteckning och 
tomträtt 

1 Hr = Häradsrätter. — a Er = Rådhusrätter. — 3 Se sid. U. — 4 Härmed avses mål av beskaffenhet 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Summary of the reports of Rural District Courts and City Courts 

at t kunna handläggas i angiven ordning. 
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Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 



35 

Arbetsredogörelser 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 19. Ägodeningsrätterna och ägodelningsdomarna, år 1962 

Reports of Land Partition Courts 

1 Se sid. 16. 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 20. Expropriationsdomstolarna, år 1962 

Reports of Expropriation Courts 

1 Se sid. 16. 
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Arbetsredogörelser 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 21. Vattendomstolarna, åren 1957—1960 och 1962 

Reports of Special Courts for Water-Law-Cases 

1 Se sid. 16. — - Rom ärende redovisas fr. o. m. år 1962 endast ärende ang. rättsvården. På grund härav 
är uppgifterna för år J962 inte jämförbara med motsvarande uppgifter för tidigare år. 



39 

Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 22. Hovrätterna, år 1962 
Reports of Courts of Appeal 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

1 Specificerade uppgifter kan ej lämnas för redogörelseåret. 
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Arbetsredogörelser 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 23. Nedre justitierevisionen, år 1962 

Reports of Supreme Court of Judicature 



42 

A
rbetsredogörelser 

Ö
V

E
R

E
X

E
K

U
T

O
R

E
R

 
C

hief 
E

xecu
to

ry 
O

fficers 

Tab. 2 4 . Överexekutorerna, år 1 9 6 2 

Reports of Chief Executory Officers 

KB = Konungens befallningshavande. Ö = övriga överexekutorer 

1 Mål handlagda, av överexekutor i Gävleborgs län har redovisats under Svea hovrätt. — 2 Efter avdrag av dubbelräknade. — 3 Häri inbegripes även 
fördelning av köpeskilling enligt UL 141 §. 
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Arbetsredogörelser 

FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR Administrative Courts 

Tab. 25. Kammarrätten, åren 1956 och 1962 

Reports of Inland Revenue Appeal Board 

Tab. 26. Regeringsrätten, åren 1956 och 1962 

Cases finally dealt with by Supreme Administrative Court 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 27. A v de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna handlagda ärenden 

Cases dealt with by Legal Aid Centres supported by the State, by nature 

1 Helt statlig. 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

efter ärendets beskaffenhet m. m., år 1962 
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Tab. 28. Personal, hjälpsökande etc. hos de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna, åren 1956, 1960 och 1962 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Centres supported by the State 

1 Inrättades 1 sept 1960. — 2 Helt statlig. 
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Arbetsredogörelser 

RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M. M. Legal assistance 

Tab. 29. Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad fri 
utomprocessuell rättshjälp 

Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 

A. Antal inkomna ärenden, åren 1953—1960 och 1962 

B. De inkomna ärendena fördelade efter beskaffenhet, åren 1959, 1960 och 1962 
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Mål och ärenden 
ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 30. Vid de särskilda häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt handlagda mål och ären
den, år 1962 
För redogörelseåret gäller nya formulär vilket medför att uppgifterna i vissa fall inte är jämförbara med möt-
Förkortningar: avh.- = avhandlings-, bpt.- = boupptecknings-, da = domsaga, förb. = förberedelse, förh. = förhand-

1 Se sid. 14. — s Av beskaffenhet a t t kunna handläggas i angiven ordning. — 2 Inkl. notariemål. — i Ej notarie-
ningar som hänskjutits till rätten ha redovisats inte endast såsom mål utan även under denna rubrik. — 4 Lag-
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 

svarande uppgifter för tidigare år. 
ling, fört. = förteckningen, hfh = huvudförhandling, tg = tingslag. 

må!. — 5 Endast förfallna, ej upptagna eller avslagna konkursansökningar. I vissa fall torde sådana konkursansök-
farter, tomträtter, inteckningar och övriga inskrivningsärenden. — ' Uppgifterna avser även Nyeds tingslag. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

1 Därav 1 mål handlagt med jury. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 31. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål efter tvisteföremålets 
beskaffenhet, år 1962 

1 Hr = Häradsrätter. —• 2 Er = Rådhusrätter. 
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Mål och ärenden 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Civil cases by nature 
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Tab. 32. Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ärenden, åren 1956, 1959, 1960 och 1962 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts by nature etc. 
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Mål och ärenden 

SPECIALDOMSTOLAR Special Courts 

Tab. 33. Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål, åren 1956—1960 och 1962 

Cases finally dealt with by Expropriation Courts by nature 
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Tab. 34. Antalet vid häradsrätter och rådhusrätter beviljade lagfarter efter fångets beskaffenhet, åren 1960—1962 

Registrations of title to real estate granted within Rural District Courts and City Courts by nature of title 
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Mål och ärenden 

INSKRIVNINGSDOMARNA Registrations etc. 

Tab. 35. Köpesummor, i 1 0 0 0 kr, för fast egendom varå lagfart sökts på grund av köp 
vid frivillig resp. exekutiv försäljning, åren 1960—1962 

Total value, in 1000 kronor, of real estate registrated after purchase in voluntary sale and in 
sheriff's sale respectively 

1 Lösenbeloppen vid inlösning av område, som upplåtits under nyttjanderätt, ingår i denna rubrik. 
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Tab. 36. Antalet köp av fast egendom varå lagfart sökts och köpesummor i 1 0 0 0 kr efter olika slag av köpare och säljare, 
åren 1961 och 1962 

Number of purchases of real estate and sales values, in 1000 kronor, by purchasers and vendors 

1 Inkl. ensittarförrättningar. — 2 Inkl. lösensummor vid inlösen enligt ensittarlagen. 
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Mål och ärenden 

INSKRIVNINGSDOMARNA Registrations etc. 

Tab. 37. Inteckningar för fordran, åren 1961 och 1962 

Mortgages 
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Mål och ärenden 

INSKRIVNINGSDOMARNA Registrations etc. 

Tab. 38. I fast egendom intecknad gäld1, länsvis, vid utgången av åren 1961 och 1962 

Debt mortgaged in real estate, by county 

1 Se sid. 15. 

Tab. 39. I fast egendom och förlag intecknad gäld1, åren 1953—1962 

Debt mortgaged in real estate and in chattels 

1 Se sid. 15. 
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Mål och ärenden 

INSKRIVNINGSDOMARNA Registrations etc. 

Tab. 40. Tomträ t t , å ren 1961 och 1962 

Site leaseholdership rights 

1 Se sid. 17. 
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Målens handläggning 
ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 41. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål efter tvisteföremålets 
värde, åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases by value of subjects of law-suit 
I tabellen har ej medtagits mål ang. endast betalnings- eller förmånsrätt i konkurs samt mål ang. allenast 
rättegångskostnader 



69 

Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 42. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål efter processtidens 
längd, åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases by duration of proceedings 

I tabellen har ej medtagits gemensamma ansökningar i boskillnads- och äktenskapsmål, avgjorda utan 
huvudförhandling, samt återförvisade och vilandeförklarade mål 

Tab. 43. Den genomsnittliga tiden från talans väckande till målets avgörande i de 
vid häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemålen, 
åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases by mean duration of proceedings 

I tabellen har ej medtagits gemensamma ansökningar i boskillnads- och äktenskapsmål, avgjorda utan 
huvudförhandling 
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Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 44. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål i vilka anlitats 
rättegångsombud eller biträde, år 1962 

Civil cases in which services of a counsel have been used 

1 Endast sådana som anhängiggjorts genom gemensam ansökan och som avgjorts utan huvudförhandling. 

Tab. 45. Tvistemål med partsförhör under sanningsförsäkran, år 1962 

Civil cases in which a party is examined under oath 

1 Efter avdrag av dubbelräknade. 
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Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDEREÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 46. Rättegångskostnadernas fördelning i tvistemål avgjorda vid 
häradsrätterna och rådhusrätterna, år 1962 

Civil cases by costs 

I tabellen har ej medtagits dels utan huvudförhandling avgjorda gemensamma ansökningar i boskillnads-
och äktenskapsmål dels mål med fri rättegång och dels mål ang. betalnings- eller förmånsrätt i konkurs 

Tab. 47. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda tvistemål efter domstolens 
avgörande, åren 1950, 1956 och 1962 

Civil cases by nature of judgment 

I tabellen har ej medtagits mål ang. betalnings- eller förmånsrätt i konkurs 
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Tab. 48. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda brottmål, åren 1950, 1956 och 1962 
Criminal cases finally dealt with 

1 Se sid. 14. — 2 I 23 av dessa mål fördes ansvarstalan av endast enskild part. 
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Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 49. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda brottmål efter processtidens längd, 
åren 1950, 1956 och 1962 

Criminal cases by duration of proceedings 
Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form. 8, se sid. 14 

Tab. 50. Den genomsnittliga tiden från talans väckande till målets avgörande i de vid 
häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda brottmålen, åren 1950, 1956 och 1962 
Criminal cases by mean duration of proceedings 
Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form. 8, se sid. 14 
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Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 51 . Häktade personer efter häktningstidens längd i de vid häradsrätterna och 
rådhusrätterna avgjorda brottmålen, åren 1950, 1956 och 1962 

Persons taken into custody by duration of the custody 

Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form. 8, se sid. 14 

1 Se sid. 15. 
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Målens handläggning 

ALLMÄNNA UNDERRÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 52. Försvarare i brottmål, avgjorda vid häradsrätterna och rådhusrätterna, 
åren 1950, 1956 och 1962 

Criminal cases in which services of a counsel have been used 

Tabellen omfattar endast brottmål redovisade enligt form. 8, se sid. 14 

Tab. 53. Sammanträdesdagar för huvudförhandling i domsagor och städer med 
rådhusrätt, år 1962 

Circuits and towns with city courts by number of days in session 
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Målens handläggning 
ALLMÄNNA UNDEREÄTTER Courts of 1st Instance 

Tab. 54. Vid häradsrätter och rådhusrätter avgjorda mål efter antalet sammanträden 
för förberedelse eller huvudförhandling, åren 1956 och 1962 

Cases finally dealt with by number of sessions 

A. Tvistemål 

B. Brottmål 
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Tab. 55. Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ärenden efter processtidens längd m. m., åren 1956, 1960 och 1962 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts by duration of proceedings etc. 

1 Från dagen då målet/ärendet inkom till rätten till dagen för utslag el. beslut. 
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Tab. 56. Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål efter processtidens längd m. m., åren 1956, 1960 och 1962 

Cases finally dealt with by Expropriation Courts by duration of proceedings etc. 

1 Häri ingår endast sådan ersättning som varit föremål för slutlig prövning i målet, — i Häri ingår av rätten fastställda ersättningsbelopp, 
varom överenskommelse träffats. 
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Tab. 57. Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter målens beskaffenhet m. m., år 1962 

Civil cases finally dealt with by Special Courts for Water-Law-Cases by nature etc. 

Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellandom 

1 Därav 3 mål som varit återförvisade eller vilande. — 2 Därav 2 mål som varit återförvisade eller vilande. 
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Tab. 58. Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål efter antalet sammanträdesdagar m. m., år 1962 

Water-Law-Cases finally dealt with by number of sessions etc. 
Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellandom 
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Tab. 59. Av hovrätterna såsom andra instans avgjorda mål, åren 1950, 1956 och 1962 
Cases dealt with in 2nd instance by Courts of Appeal 
A. Samtliga mål efter tiden från det målen inkommit till hovrätten och till hovrättens avgörande 
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B. Vädjade tvistemål, åren 1950, 1956 och 1962 
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C. Vädjade brottmål, åren 1950, 1956 och 1962 
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D. Besvärsmål, åren 1950, 1956 och 1962 
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Målens handläggning 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 60. Av högsta domstolen såsom andra instans avgjorda mål, 
åren 1950, 1956 och 1962 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature in 2nd instance 

Tab. 61. Av högsta domstolen såsom tredje instans avgjorda mål, 
åren 1950, 1956 och 1962 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature in 3rd instance 

I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 
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Målens handläggning 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 62. Av högsta domstolen avgjorda mål och avslagna ansökningar om prövnings
tillstånd efter tiden från det målen inkommit till nedre revisionen och till 
högsta domstolens avgörande, år 1962 

Cases finally dealt with and refused petitions to get a case examined by Supreme Court 
of Judicature by duration of proceedings in 3rd instance 

Tab. 63. Av högsta domstolen avgjorda mål och avslagna ansökningar om prövnings
tillstånd efter tiden från målens anhängiggörande i första instans och till 
högsta domstolens avgörande, år 1962 

Cases finally dealt with and refused petitions to get a case examined by Supreme Court of 
Judicature by duration of proceedings1 

1 From the case's entering 1st instance court to the judgment of Supreme Court of Judicature. 
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Målens handläggning 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 64. Av högsta domstolen avgjorda mål och mål i vilka ansökning om 
prövningstillstånd avslagits i relation till antalet av hovrätterna avgjorda konforma 
och difforma mål, år 1962 

Cases finally dealt with by Supreme Court of Judicature and refused petitions to get a case 
examined by Supreme Court of Judicature in relation to number of cases finally dealt with 
by Courts of Appeal in 2nd instance 

Angående uttrycken konforma resp. difforma mål, se sid. 14 o. 15 

1 Fullföljda genom vad resp. revisionsansökan. 
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Målens handläggning 

ÖVERRÄTTER Courts of Appeal 

Tab. 65. Ändringsfrekvensen i de av högsta domstolen avgjorda, i hovrätterna konforma 
och difforma målen, år 1962 

Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Supreme Court of Judicature 

Angående uttrycken konforma resp. difforma mål, se sid. 14 o. 15 
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Målens handläggning 

FRI RÄTTEGÅNG Proceedings by poor persons 

Tab. 66. Avgjorda mål med fri rättegång, åren 1956 och 1962 

Number of proceedings by poor persons 

I denna tabell är inte medräknade avskrivna och förfallna mål och av brottmål endast sådana som redo
visats enligt form. 8 till rättsstatistiken, jfr sid. 14 

1 Boskillnads- och äktenskapsmål, vilka anhängiggjorts genom gemensam ansökan, har räknats endast en 
gång i tabellen även om båda sökandena åtnjutit fri rättegång. — 2 Förändring i målbegreppet gör att 
procenttalen för år .1956 inte är fullt jämförbara med procenttalen för år 1962, jfr sid. 14. 
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Bilaga 1 
Domstol RÄTTSSTATISTIK 1 

Ar 

Se anvisningar på blankettens baksida 

Arbetsredogörelse 
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Uppgift enligt detta formulär skall for varje år inom utgången av 
påföljande januari månad insändas till statistiska centralbyrån från 
häradsrätt och rådhusrätt (resp. avdelning av rådhusrätt). Koncept-
exemplar av uppgiften skall förvaras i domstolens arkiv. (KKden 22 
oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 

Anvisningar 
Rad. 1, 20. Därest antalet inbalanserade mål icke Överensstämmer 

med antalet i föregående års redogörelse ut balanserade, skall anled
ningen därtill angivas bland Anmärkningar. 

Rad. 2% 13 och 21, 30. Med mål avses här i målförteckningen 
under särskilt nummer upplaget mål. I fråga om brottmål iakttages, 
att endast ett mål anses föreligga säval i fall, då flera stämnings
ansökningar inkommit mot samma person, som i fall, då flera perso
ner blivit åtalade i samma sak. 

Rad 4. Här redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter förhandling, 
varvid förekommit annan .handläggning än allenast beslut om av
skrivning på grund av parts utevaro. 

Rad. 3, 6, 12 och 22—25, 29. Mål, vari slutligen handlagts åtal 
mot flera tilltalade eller flera åtal mot samme tilltalade, räknas såsom 
ett mål, även om åtalen från början handlagts åtskilda. Har dom gi
vits särskilt beträffande en eller flera av de liiltalade eller beträffande 
något av åtalen mot en av dem eller har tvistemål avgjorts genom del
dom eller mellandom, räknas varje sålunda avgjord del av målet 
såsom ett mål. Enär redovisningsenheten härigenom i vissa fall kan 
komma att bli bestämd på annat sätt än enligt anvisningarna till rad. 
2, 13 och 21, 30, behöver i dylikt fall summan av de från föregående 
år balanserade och inkomna tviste- resp. brottmålen (rad. 1 + 2 resp. 
20 + 21) ej överensstämma med summan av de.motsvarande slutligt 
handlagda och till följande år balanserade målen (rad. 12+13 resp. 
29+30). 

Rad. 10, 11, 18, 19. Såsom familjerna! räknas tvistemål, som avse 
tillämpning av giftermålsbalken med tillhörande författningar samt 
mål, som avse tillämpning av 1—3 samt 6, 7 och 10 kap. föräldra-
balken med Tillhörande författningar. 

Rad. 13, 30. Vilandeförklarat mål, som ej inom årets slut uppta
gits till förnyad handläggning, räknas såsom till följande år balarise-
Tat. Motsvarande gäller, då skilda delar av ett mål avgjorts genom 
deldom eller mellandom, målet i övrigt. 

Rad 22. Härunder även avskrivna mål angående förvandling av 
böter. Såsom avskrivna redovisas jämväl mål, som överflyttats till 
arman domstol. 

Rad 24. Jfr ovan vid rad 22. 
Rad 25. Här upptagas brottmål, i vilka part efter åtal av åklagare -

fällts till böter enligt SL 11:10 och/eller 11 eller spccialförfattningar, 

för såvitt ej målen äro redovisade enligt formulär 8 och således ingå 
å rad 23. Antalet å rad 25 erhålles lättast genom räkning av de i 
domboken upptagna brottmålen med förbigående av dels alla bötes-
förvandlingsmål och dels de mål, om vilka statistisk uppgift lämnats 
enligt formulär 8. 

Rad. 26—28. Här redovisas mål av beskaffenhet att kunna hand
läggas i angiven ordning. I fråga om mål angående vårdslöshet i 
trafik iakttages härvid, att dessa alltid föras till rad 21, såvida icke 
ansvar yrkats eller ådomts enligt 1 § andra stycket trafikbrottslagen. 
1 sistnämnda fall upptages dylikt mål å rad 28. 

Rad 35. Här redovisas för häradsrätt sammanträdesdagar för 
ting enligt RB 1:7 och särskilda sammanträden enligt RB 1:8 samt 
för rådhusrätt allmänna rattegångsdagar och övriga sammanträdes-
dagar för huvudförhandling. 

Rad 36. Om antalet jnbalanserade konkurser ej överensstämmer 
med antalet i nästföregående års arbetsredogörelse utbalanserade, 
skall orsaken angivas bland Anmärkningar. 

Rad 42. Härunder även konkurser, som upphört genom s. k. redo
visning utan utdelning. 

Rad 55. Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till sådant 
fartyg intecknad fordran. 

Rad. 55—58. Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur in
tecknad egendom, som personlig betalningsskyldighet införas endast å 
rad 55 och eventuellt å rad 56. Mål, som endast angå personlig be
talningsskyldighet, upptagas å rad 57 och eventuellt å rad 58. Å rad. 
56 och 58 upptagas endast mål, i vilka fordringen fastställts till be
talning ur intecknad egendom resp. mål, i vilka betalningsskyldighet 
ålagts gäldenären. 
' Rad. 55, 57 och 60. Härunder även till rättegång hänskjutet mål 

öm lagsökning resp. betalningsförelaggande. Dylikt mål redovisas 
härjämte såsom tvistemål. 

Rad 63. Varje bouppteckning räknas som ett ärende. 
Rad 73. Härunder t. ex. forhör med testamentsvittnen. 
Rad 79. Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i förteck

ningen över förmynderskapsärenden, räknas varje ärende, beträffan
de vilket beslut-meddelats, såsom ett ärende. Beslut, varigenom jämte 
förmyndare förordnats god man, anses avse ett ärende, även om flera 
formynderskap och godmanskap föreligga. Endast sådana godman-
skap, som avses i föräidrabälken redovisas här. 

Rad. 81—83. Dessa uppgifter behöva ej lämnas för rådhusrätt. 
. Rad 83. Dagboken Över tomträtts- och vattenfallsrattsärenden avses. 

Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ärenden ej äro inräk
nade å rad 81 eller 82. 

Rad 84 avser jämväl påskrifter å företedda handlingar. 

KUNGl. BOKTR. STHLM 1962 620 128 
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Bilaga 2 

Vattendomstol RÄTTSSTATISTIK 2 
År 

Se anvisningar på blankettens baksida 

Arbetsredogörelse 
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Anmärkningar 

Uppgift på denna blankett skall för varje år inom utgången av påföljande januari månad insändas till 
statistiska centralbyrån från vattendomstol. Konceptexemplar av uppgiften skall förvaras i domstolens 
arkiv. (KK den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 

Anvisningar 

I motsats till vad som gäller beträffande for
mulär 9, skola här icke redovisas andra mål än sådana, 
som slutligen avgjorts till alla delar. Såsom slutligen 
avgjorda skola därvid anses såväl mål, vari beslut 
meddelats jämlikt VL 11:24, som mål i vilka, utan 
att något formligt uppskovsbeslut fattats, part en
ligt dom eller beslut givits möjlighet att påkalla 
fortsatt handläggning vid vattendomstolen av viss 
fråga. Mål skall anses till alla delar slutligen av
gjort, oaktat tid för anmälan av ersättningsan
språk, varom talas i VL 11:68, icke gått till änxla. 

Med ärende avses ärende angående rättsvården, 
t. ex. ärende, som omförmäles i 7 § KK 2/10 1953 
ang. indrivningen och användningen av vissa med 
anledning av företag i vatten utgående avgifter, 
däremot icke besvarade remisser o. d. 

Rad 1. Om antalet inbalanserade mål icke över
ensstämmer med antalet i föregående års redo
görelse utbalanserade, skall anledningen därtill 
angivas bland Anmärkningar. 

Rad 2. Mål, vilket återupptagits på grund av 
anmälan, som avses i VL 11:24 eller 11:68, eller 
eljest efter framställning av part räknas såsom in
kommet mål; vad nu sagts skall icke gälla i fråga 
om mål, som till följd av uppskov enligt VL 11:66 
mom. 2 eller eljest icke är att anse såsom till alla 
delar slutligen avgjort, då berörda anmälan eller 
framställning göres. 

Rad. 5, 7, 9, 11. Här upptagas de enligt formu
lär 9 redovisade mål, vilka med iakttagande av 
anvisningarna härovan äro att anse såsom slutligt 
avgjorda. 

KUNGL, BOKTR. STHLM 1962 620382 
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Bilaga 3 
Ägodelningsrätten och 

ägodelningsdomaren för 
RÄTTSSTATISTIK 18 

År 

Se anvisningar på blankettens baksida 
Arbetsredogörelse 
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Anmärkningar 

Uppgift på denna blankett skall för varje år inom utgången av påföljande januari månad insändas till. 
statistiska centralbyrån från ägodelningsrätt och ägodelningsdomare. Konceptexcmplar av uppgiften skall 
förvaras i domstolens arkiv. (KK den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 

Anvisningar 

Rad. 1—10. Vid angivande av antalet mål (ären
den) iakttages, att såsom ett mål (ärende) skola 
redovisas dels underställda frågor som avgjorts i 
ett sammanhang, dels preliminärfråga under laga 
skifte även om frågan prövats samtidigt med skif
tet, dels till gemensam handläggning sammanför
da förrättningar och dels fråga om fastställelse av 
avstyckning för sammanläggning och om sam

manläggningen. Som särskilt mål räknas dock del 
av mål som avgjorts genom deldom eller mcllan-
dom. 

Rad 1. Därest antalet inbalanserade mål och. 
ärenden icke överenssiämmer med antalet i före
gående års redogörelse utbalanserade, skall anled.-
ningen därtill angivas bland Anmärkningar. 

KUNGL. BOKTR. STHLM 1962 620381 



96 Bilaga 4 
Vattendomstol RÄTTSSTATISTIK 9 

År Kvartal Nr 

Uppgift rörande domar och slutliga beslut i vattenmål 
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Uppgift p å denna blankett skall insändas till statistiska centralbyrån från vattendomstol för varje kvartal inom utgången av därpå följande månad, Därest intet mål finnes att redovisa, lämnas inom ^amma tid meddelande 
härom. Se ridan särskilt tryckta anrUmngar. (KK den 22 oktober 1948 ang. rättsstatistiken.) 
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Bilaga 5 

Anvisningar för ifyllande av det rättsstatistiska formuläret 9 

Uppgifter enligt detta formulär skola från vattendomstol insändas till statis
tiska centralbyrån i enlighet med de på uppgiftsblanketten tryckta anvisning
arna. 

Blanketten ifylles lämpligen efter hand som domarna och besluten meddelas. 
Om antalet domar och beslut är större än att de inrymmas på en blankett, 

fortsattes på nytt exemplar, varvid de olika exemplaren överst till höger num
reras med 1, 2 o. s. v. 

Konceptexemplar av varje uppgift skall förvaras i domstolens arkiv. Riktigheten av 

den till statistiska centralbyrån insända avskriften skall vara vederbörligen 
bestyrkt. 

Enligt detta formulär skola, i motsats till vad som gäller beträffande formulär 
2, redovisas alla domar och slutliga beslut, som ej innebära avskrivning, alltså även 

deldomar och mellandomar (jfr anvisningarna till formulär 2). Avgöranden jämlikt 
VL 11:24 och domar, varigenom förlikning stadfästs (RB 17:6), skola även
ledes medtagas. 

I kol. 7, 12—14 sker anteckning medelst införande av en etta. 
Kol. 4. Målet betecknas, där så kan ske, genom hänvisning till motsvarande 

moment i VL 11:17 (t. ex. ansökan jämlikt 2:34 om rätt att utriva byggnad i 
vatten betecknas: 11:17 mom. 6). Beträffande besvärs- och underställningsmål 
angives dessutom vilket slag av företag syneförrättningen avsett; be.träffande 
mål, i vilket förlikning stadfästs, även detta förhållande. I övriga fall (t. ex. 
mål enligt VL 11:20) specificeras målet. 

I fråga om brottmål lämnas uppgifter om tilltalad persons kön, huruvida 
den tilltalade vid brottets begående varit under 18 år, huruvida ansvarstalan 
förts endast av allmän åklagare eller (jämväl) av enskild part, om vad målet 
angått, huruvida skadeståndsyrkande framställts, om tiden för brottets begående 
samt om domstolens slutliga beslut i ansvarsfrågan. 

Kol. 5—11. Uppgifterna här skola städse avse målets hela gång. — I kol. 5 
angives den dag, då målet första gången inkommit till vattendomstolen, 
d. v. s. den dag ansökan, stämningsansökan o. s. v. ingivits till vattenrättsdoma
ren. I fråga om mål, som överflyttats från allmän underrätt, skall i kolumnen an
givas den dag, då målet inkommit dit, varjämte beträffande sådant mål inom 

Stat. c b n R 112. 1962. 200 ex. 
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parentes angives dagen, då vattendomstolen jämlikt VL 11:21 förordnat om 
målets upptagande. Dessutom skall anmärkning om målets överflyttning göras 
i kol. 4. — Året angives endast, då det är ett annat än redogörelseåret. 
— Uppgifterna i kol. 6 och 8—11 skola endast avse vattendomstolens egna 
avgöranden resp. — med nedan angivet undantag — sammanträden med den 
uppgiftslämnande vattendomstolen eller inför vattenrättsdomare vid denna 
domstol. Har mål avgjorts utan huvudförhandling skall anmärkning därom göras 
i kol. 4. — I kol. 11 inräknas icke sammanträden för överläggning och ej 
heller de tillfällen, då endast dom eller beslut avkunnats. Har sammanträde 
enligt VL 11:43 hållits inför annan domstol, inräknas sådant sammanträde. 

Kol. 12—14. De i dessa kolumner lämnade uppgifterna skola avse endast 
det aktuella avgörandet. Med kärande avses jämväl sökande eller klagande. Be
träffande prövning enligt VL 11:68 räknas anläggningens ägare såsom sökande. 
Vid oklarhet om vilken part, som skall anses såsom kärande, skall förtydligande 
uppgift lämnas i kol. 4. 
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B i l a g a 6 

Anvisningar för ifyllande av de rättsstatist iska 
formulären 7 och 8 

Uppgifter enligt dessa formulär insändas till statistiska centralbyrån i enlig
het med de å uppgiftsblanketterna tryckta anvisningarna. 

Blanketterna ifyllas lämpligen efter hand som målen avgöras. 
Därest antalet mål är större än att de rymmas på en blankett fortsattes på 

nytt exemplar, varvid de olika exemplaren överst till höger numreras med I, 
2 o.s.v. 

Konceptexemplar av varje uppgift skall förvaras i domstolens arkiv. Riktigheten av 
den till statistiska centralbyrån insända avskriften skall vara vederbörligen be
styrkt. 

Anvisningar för ifyllande av formulär 7 

Med slutligt avgjorda mål avses mål som avgjorts genom dom eller annat slutligt beslut än 
avskrivningsbeslut; även mål i vilka förlikning stadfästs (RB 17:6) medtagas alltså. 

Såsom särskilt mål räknas även del av mål, som avgjorts genom deldom eller mellandom. 
Därest i mål om betalnings- eller förmånsrätt i konkurs rätten meddelat särskilt beslut angå
ende visst fordringsanspråk, upptages detta i formuläret, även om målet i övrigt uppskjutits. 

För mål om betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (tvistiga fordringar) ifyllas endast kol. 1— 
3, 7—29. I kol. 3 angivcs jämväl antalet tvistiga fordringsanspråk därom beslut meddelats. 

Med kärande avses även sökande; med svarande avses varje motpart till den som anhängig-
gjort talan. I mål om hemskillnad, äktenskapsskillnad eller boskillnad, som upptagits efter ge
mensam ansökan, räknas båda makarna såsom sökande. 

I kol. 4, 6, 8—11, 17—35 sker anteckning medelst införande av en etta. 
Kol. 3. Vid ifyllande av denna kolumn följas de här nedan lämnade anvjsningarna rörande 

målens beteckning. Militära mål betecknas dessutom med mil. mål. Då ansökning om hem
skillnad, äktenskapsskillnad eller boskillnad är gjord av bägge makarna, utmärkes därjämte 
detta förhållande, t. ex. genom beteckningen ans. 

Kol. 5, 6. För varje mål (med undantag för mål om rättegångskostnad samt mål öm betal
nings- eller förmånsrätt i konkurs) skall någon av dessa kolumner (eventuellt båda) ifyllas. I 
kol. 5 angives tvisteföremålets värde i jämna kronor enligt parternas slutliga yrkanden. Avser 
yrkandet periodiska prestationer, för vilka kapitalvärdet kan beräknas, angivas i stället de för 
sådan beräkning nödvändiga data, t. ex. för mål om underhåll åt barn utom äktenskap »600 
kr årl. 15/t 1950 — 1SJ1 1968»; för mål angående livränta uppgivas ej blott livräntans årliga 
storlek utan även livräntetagarens kön och ålder. Yrkande å underhåll under hemskillnad 
eller eljest under-bestående äktenskap eller efter äktenskapsskillnad redovisas genom ifyllande 
av en etta i kol. 6. — Äro i målet flera yrkanden av samma part eller föra flera parter gemen
sam talan, skola de sålunda framställda anspråken räknas tillsammans. Hänsyn skall icke tagas 
till rättegångskostnad eller till ränta som upplupit efter målets anhängiggörande. 

Kol. 7—26. Beträffande mål som återförvisats eller varit vilande skola uppgifterna i dessa ko
lumner gälla målets hela gång. För hovrätt angives i kol. 7 dagen då målet inkommit till hov
rätten. Aret angives endast, när det är ett annat än redogörelseåret. I kol. 16 medräknas ej 
sammanträde för överläggning eller sammanträde varunder endast avkunnats dom eller beslut. 

Kol. 33—35. Har ersättning för rättegångskostnad ej fordrats, ifylles ingen av dessa kolum
ner. Åläggande för part, som åtnjutit fri rättegång, eller för hans motpart att återgälda stats
verket kostnad, som utgått av allmänna medel, redovisas icke. 

Målens beteckning i kol. 3 

(De kursiverade beteckningarna äro avsedda att oförändrade begagnas vid kolumnens ifyll
ande.) 

1. Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång an äktenskap; ogiltighet av vigsel; boskillnad ulan sam
manhang med konkurs (jfr 22); äktenskapsrätten i övrigt specificeras. 

Stat. cbn R 110 • 1962. 1 500 ex. 
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2. Äktenskaplig börd; underhåll ät barn utom äktenskap; rättsförhållandet mellan föräldrar och 
barn i övrigt specificeras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 
A. Förmynderskap (t. ex. mål om förmyndares redovisning); godmanskap (för frånvarande arvinge 
__ m. fl., jfr 17). 
5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; fideikommiss; testamente (i övrigt); allmänna arvsfondens 

arvsrätt; mål om avlidens kvarlåtenskap i övrigt specificeras. 
6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänförliga till 10); lösningsrätt; klander av 

åtkomst till fast egendom; köp, byte, gåva av fast egendom; återköpsrått till fast egendom. 
7. Besittningsrätt till kronojord. 
8. Arrende eller hyra (härunder utan specifikation mål om betalning av hyra eller arrende, er

sättning för husröta, vanhävd, annat skadestånd, avflyttning, kvarhållande av arrendators 
eller hyresgästs lösa egendom, klander av syn m. m.). 

9. Tomträtt; skogsavverkningsrätt; (annan) nyttjanderätt till fast egendom (torv-, ler-, grus-, sten-
täkt m. m.); servitut; rätt till undantag; (annan) avkomst av fast egendom (betalning av frälse
ränta, tionde, avgäld m. m.); rätt till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; fast egendom i övrigt specificeras. 

11. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst (bättre rätt) till lös egendom; lån; lega; de
position; gåva av lös egendom (obs: avbetälningsköp under 15). 

12. Patent; varumärken; mönster eller modeller; rätt till litterära och musikaliska verk, verk av bildande 
konst eller fotografiska bilder, rätt till firma. 

13. Växel eller check. 
14. Skuldebrev; försträckning (utan skriftligt fordringsbevis); borgen. 
15. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt); auktionsfordran; betalning för borgade varor; köp 

eller byte av lös egendom, (i övrigt). 
16. Tjänstelega; arbetsbeting. 
17. Sysslomannaskap (t.ex. provisionsfordran, skyldighet att redovisa, klander av redovisning, 

jfr 4 och 22); mäklaravtal; fraktavtal (ej sjörättsligt). 
18. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 
19. Försäkringsavtal (även i fråga om sjukkassor, men ej sjöförsäkring); pension. 
20. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, flygtrafik, elektrisk ström; olycksfall i arbete; 

skada på grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada i övrigt specificeras. 
21. Klander av bolags eller förenings beslut; talan d bolags eller förenings förvaltning, åskifte av bolags 

eller förenings tillgångar; andra bolags- eller föreningsmål specificeras, t. ex. mål om vites
föreläggande jämlikt 217 § aktiebolagslagen. 

22. Återvinning till konkursbo; betalnings- eller förmånsrätt i konkurs (antalet avdömda tvistiga ford-
ringsahspråk angives); boskillnad i sammanhang med konkurs (jfr 1); undanskiftande av egendom; 
fastställelse å ackord i konkurs; klander av utdelningsförslag i konkurs; redovisning får konkursbos för
valtning; arvode i konkurs; andra konkursmål specificeras. 

23. Fastställelse å ackord i ackordsförhandling Utah" konkurs. 
24. Klander av skiljedom. 

25. Övriga mål specificeras. 

Mål m å ej i något fall uppgivas angå »fordran», »krav», »krav på grund av räkning», 
»skadestånd», »ersättning», »redovisning» eller dyl.; ej heller betecknas endast såsom till rätte
gång hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. I stället eller tillika skall 
angivas anspråkets grund, t.ex. betalning för borgade varor, hyra, (skadestånd på grund av) vål
lande till kroppsskada. Beteckningar sådana som »skadestånd på grund av kontraktsbrott», o. 
dyl. böra ej förekomma, utan angives i stället det brutna avtalets art, o. s. v., t.ex. avbetalnings
köp, sysslomannaskap (jfr ovan 15, 17 m.fl.). Mål som angår olika rättsförhållanden, upptages 
under den beteckning, vartill det rättsförhållande,1 som.' kan anses företrädesvis vara föremål 
för tvisten, föranleder. Genstämning, kvittningsyrkande och intervention redovisas ej. 

Mål, i vilket endast yrkande om rättegångskostnad överlämnats till rättens prövning, be
tecknas: »Rättegångskostnad i mål ang.» etc. I dylikt mål ifylles ej kol. 5 eller 6. 
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Anvisningar för ifyllande av formulär 8 

Med brottmål avses här endast brottmål i egentlig mening. Andra mål, som handläggas 
i den för brottmål stadgade ordning, såsom mål om utdömande av förelagt vite eller som an
gått uteslutande konfiskation (förverkande) eller annan sådan med straff icke jämförlig påföljd 
(RP 17, 18 §§), ävensom straffrättsliga ärenden t.ex. bötesförvandlingsmål redovisas endast 
enligt formulär 1 och — såvitt angår häradsrätt — formulär 1A. Frågor om ansvar för förseel
ser, som avses i RB 9 kap., liksom ogillade rekonventionspåståenden, redovisas icke. 

Med slutligt avgjorda mål avses mål, som avgjorts genom dom eller annat slutligt beslut 
än avskrivningsbeslut. 

Beträffande vissa förseelser hämtas de för statistiken behövliga uppgifterna ur saköresläng-
derna. På grand härav skola i detta formulär icke upptagas brottmål, i vilket talan förts av 
åklagare om ansvar uteslutande enligt SL 11:10 och/eller 11 eller annan författning än allmänna 
strafflagen och tryckfrihetsförordningen, dock att sådant mål skall upptagas i formuläret ifall den 
tilltalade frikänts eller ådömts annan ansvarspåföljd än böter ävensom ifall enskild målsågande framställt 
civilt yrkande (annat än om ersättning för rättegångskostnad). Antalet slutligt avgjorda mål, 
rörande vilka enligt vad nu sagts, uppgift ej lämnas i förevarande formulär, skall emellertid 
uppgivas enligt formulär 1 och — såvitt angår häradsrätt — formulär 1A. 

Mål, i vilket någon varit häktad, skall städse redovisas enligt detta formulär utan avseende å 
ovan givna regler. 

Då i ett och samma mål mer än en person varit tilltalad, skall var och en av de tilltalade 
upptagas på särskild rad. De olika raderna förenas då med en klämmer framför kol. 3. Uppgift 
om rekonventionstalan, där sådan bifallits, införes på raden närmast under huvudmålet, var
vid i kol. 7 antecknas »Rekonvention». 

I kol. 3, 4, 6, 12, 17—29 sker anteckning medelst införande av en etta; dock böra, om flera 
personer äro i målet tilltalade, kol. 3 och 4 ifyllas med initialer i stället för ettor. 

Kol. 5. För tilltalad person, beträffande vilken domen föranleder insändande av straffuppgift 
till straffregistret, införes här endast ett horisontellt streck. Vid angivande för annan person 
av födelsetid betecknas födelseåret endast med årtalets två sista siffror. 

Kol. 7. I vad målet angått ansvar för brott, angives dettas art, vare sig tilltalad sakfällts 
eller icke, blott genom anförande av lagrum. I fråga om allmänna strafflagen och tryckfrihets
förordningen citeras kap., § och stycke (t.ex. SL 20:6 st. 2; TF 7:4 mom. 1), i fråga om annan 
författning, endast dess benämning med lämplig förkortning. Beträffande sakfälld upptages det 
eller de lagrum, enligt vilka han fällts till ansvar. Beträffande icke sakfälld upptages det eller, 
de Jagrum, enligt vilka ansvar slutligen yrkats (där flera lagrum alternativt åberopats, angives 
något av dessa alternativ; har ansvar yrkats för ett flertal brott, angives blott det eller de 
väsentligaste). Där tilltalad sakfällts för ett brott men frikänts för ett annat, angives det lag
rum, enligt vilket han sakfällts, först (t.ex. »Sakfälld enligt 11:10, därjämte åtalad enligt 10:6»). 
Där tilltalad för viss gärning fällts till ansvar enligt ett lagrum, som stadgar lindrigare straff 
än det lagrum, enligt vilket ansvar yrkats, upptages allenast det lagrum, enligt vilket ansvar 
ådömts. — Civilt yrkande angives genom kortast möjliga beteckning, t. ex. Skadestånd. An
språk på ersättning för rättegångskostnad upptages ej. — Kol. 7 användes jämväl som an
märkningskolumn. När ett mål krävt en exceptionellt lång tid; när en person, som fällts till 
ansvar för ett ringa brott, varit i målet häktad; o.s.v.i • bör anledningen till dylika säregna 
förhållanden angivas i denna kolumn. — Vid militära mål utsattes därjämte mil. mål eller, 
om målet fullföljts från militär befälhavare, mil. tnålf. 

Kol. 8—11. Året angives endast, om det är ett annat än redogörelseåret. Därvid utsattes endast 
årtalets båda sista siffror. I kol. 8 angives tiden så noga som möjligt (helst dag, månad och år); 
Då åtalet avser ett flertal brott, angives om möjligt tiden för det första och det sista (t.ex. 
4/5 59 — 5/1 61). 

Kol. 11—16 ifyllas endast en gång oavsett antalet tilltalade. Beträffande mål, som återför
visats eller varit vilande eller som överflyttats från annan domstol, skola uppgifterna i kol. 11, 
13 — 16 avse målets hela gång. Av hovrätt angives i kol. 11 dagen, då målet inkom. I kol. ,16' 
medtagas ej sammanträden endast för överläggning eller varvid endast avkunnats dom eller 
beslut. 

Kol. 17—19. Har försvarare varit förordnad eller utan förordnande anlitad endast under 
tiden före talans v.äekaade, sker ej redovisning i dessa kolumner. 

Kol. 20—23. Beträffande tilltalad: offentlig försvarare. 
Kol. 24—31. Om en tilltalad frikänts för ett brott och sakfällts för ett annat eller om jämte 

det villkorlig dom meddelats, straff ådömts, eller om eljest samtidigt olika ansvarspåföljder 
förekomma, skola alla ifrågavarande kolumner ifyllas. I kol. 30 betecknas avsättning med avs.t 
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mistning av ämbete eller tjänst under viss tid med m., arreststraff med arr., disciplinbot med 
dib., överlämnande till barnavårdsnämnd att vidtaga åtgärd för omhändertagande för sam-
hällsvård enligt 29 § barnavårdslagen med bvn, annan påföljd med p. Med/on», betecknas att 
anstånd enligt 1 § eller 4 § i lagen om villkorlig dom förverkats enligt 13 § i samma lag eller 
att villkorligt medgiven frihet förverkats enligt 13 § i lagen om villkorlig frigivning. I kol. 31 
betecknas påföljdskombinationen villkorlig dom jämte särskilt straff, som avses i la § (24a §) 
lagen om villkorlig dom, med la. Då villkorlig dom i annat fall meddelats, sker i denna ko
lumn anteckning medelst införande av en etta. 

Utkom från trycket den 24 september 1965 
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